

連結財務諸表

連結貸借対照表(要旨)

(単位：千円)

	第47期末 (平成28年3月31日)	第46期末 (平成27年3月31日)
資産の部		
流動資産	12,779,253	11,750,823
現金及び預金	2,813,454	2,575,930
受取手形	929,686	1,052,737
営業未収入金	3,831,887	3,971,081
売掛金	2,044,488	1,563,723
棚卸資産	2,576,107	2,136,575
その他	608,032	464,828
貸倒引当金	△24,403	△14,053
固定資産	40,179,660	40,156,139
有形固定資産	38,773,189	38,884,748
レンタル資産	21,670,249	21,767,713
建物	3,527,837	3,629,912
土地	9,481,842	9,471,264
リース資産	2,176,020	2,214,923
その他	1,917,240	1,800,934
無形固定資産	260,636	223,252
投資その他の資産	1,145,833	1,048,138
資産合計	52,958,913	51,906,962

(単位：千円)

	第47期末 (平成28年3月31日)	第46期末 (平成27年3月31日)
負債の部		
流動負債	13,008,335	14,939,919
支払手形	185,156	151,526
買掛金	2,761,077	3,935,088
短期借入金	2,550,340	4,115,496
リース債務	625,326	531,523
未払費用	2,884,581	2,942,168
未払法人税等	961,672	957,065
賞与引当金	389,273	373,692
その他	2,650,906	1,933,358
固定負債	15,087,895	13,865,372
長期借入金	12,102,172	10,875,844
リース債務	1,421,561	1,633,923
役員退職慰労引当金	208,141	197,291
退職給付に係る負債	952,392	792,738
その他	403,627	365,574
負債合計	28,096,231	28,805,292
純資産の部		
株主資本	24,873,970	23,030,146
資本金	1,545,450	1,545,450
資本剰余金	2,776,663	2,776,663
利益剰余金	20,862,232	19,017,519
自己株式	△310,375	△309,487
その他の包括利益累計額	△11,287	71,524
その他有価証券評価差額金	6,084	15,191
為替換算調整勘定	101,421	121,462
退職給付に係る調整累計額	△118,793	△65,129
純資産合計	24,862,682	23,101,670
負債純資産合計	52,958,913	51,906,962

連結損益計算書(要旨)

(単位：千円)

	第47期 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)	第46期 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)
売上高	31,803,310	29,844,813
売上原価	19,195,513	18,047,080
売上総利益	12,607,796	11,797,733
販売費及び一般管理費	8,423,644	7,932,389
営業利益	4,184,152	3,865,343
営業外収益	158,210	101,848
営業外費用	136,497	173,224
経常利益	4,205,865	3,793,967
特別利益	20,300	—
特別損失	29,346	70,981
税金等調整前当期純利益	4,196,819	3,722,986
法人税等	1,629,620	1,449,389
当期純利益	2,567,199	2,273,597
親会社株主に帰属する当期純利益	2,567,199	2,273,597

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	第47期 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)	第46期 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)
当期純利益	2,567,199	2,273,597
その他の包括利益	△82,811	78,442
包括利益	2,484,387	2,352,040

連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位：千円)

	第47期 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)	第46期 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,594,776	△1,317,316
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,137,178	△1,040,877
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,213,998	2,386,956
現金及び現金同等物に係る換算差額	△6,075	14,850
現金及び現金同等物の増減額	237,523	43,612
現金及び現金同等物の期首残高	2,395,930	2,352,318
現金及び現金同等物の期末残高	2,633,454	2,395,930

連結株主資本等変動計算書(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額				純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計	
当期首残高	1,545,450	2,776,663	19,017,519	△309,487	23,030,146	15,191	121,462	△65,129	71,524	23,101,670
会計方針の変更による 累積的影響額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
会計方針の変更を反映した 当期首残高	1,545,450	2,776,663	19,017,519	△309,487	23,030,146	15,191	121,462	△65,129	71,524	23,101,670
当期変動額										
剰余金の配当			△333,462		△333,462					△333,462
剰余金の配当(中間配当)			△389,024		△389,024					△389,024
親会社株主に帰属する当期純利益			2,567,199		2,567,199					2,567,199
自己株式の取得				△888	△888					△888
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						△9,106	△20,040	△53,664	△82,811	△82,811
当期変動額合計	—	—	1,844,712	△888	1,843,824	△9,106	△20,040	△53,664	△82,811	1,761,012
当期末残高	1,545,450	2,776,663	20,862,232	△310,375	24,873,970	6,084	101,421	△118,793	△11,287	24,862,682